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Naruszone przepisy ustawy o cudzoziemcach oraz ujawniona
skradziona maszyna budowlana

Katarzyna Kotopka-Łanda
18.01.2016

W ciągu ostatnich trzech dni funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili 17 cudzoziemców naruszających
obowiązujące przepisy oraz ujawnili skradzioną maszynę budowlaną.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych w rejonie autostrad A2, A4, drogi
krajowej nr 18, dworca Głównego PKP i PKS we Wrocławiu oraz w miejscowościach
Słubice, Jakuszyce, Jeleniów (powiat kłodzki) ujawniono dwunastu Ukraińców, dwóch
obywateli Pakistanu, obywatela Kamerunu, Tunezji oraz Turcji. Czterech ujawnionych
obywateli Ukrainy wykorzystywało posiadane wizy w celu innym niż deklarowali podczas
składania wniosku wizowego. Natomiast pozostałych ośmiu nie posiadało dokumentów
uprawniających do pobytu na terytorium Polski. W stosunku do wszystkich obywateli
Ukrainy wszczęte zostały postępowania administracyjne, zakończone wydaniem decyzji
zobowiązujących ich do powrotu. Obywatel Tunezji kontrolowany po przekroczeniu
granicy z Niemiec do Polski przeterminował o 13 dni dozwolony czas pobytu na podstawie
francuskiej wizy Schengen. Po sporządzeniu wniosku do strony niemieckiej został
przekazany do Niemiec. Pozostali cudzoziemcy podróżowali po Polsce jedynie na
podstawie dokumentów pobytowych wydanych przez jedno z Państw Schengen bez
wymaganego dokumentu podróży. Cudzoziemcy zostali ukarani mandatami karnymi w
związku z przekroczeniem granicy RP wbrew przepisom. Ponadto zgodnie z zapisami
ustawy o cudzoziemcach obcokrajowcy zostali pouczeni o obowiązku niezwłocznego
wyjazdu na terytorium państwa Schengen, które wydało im zezwolenie na pobyt.

15 stycznia br. w godzinach nocnych w Świecku doszło do ujawnienia maszyny
budowlanej. W czasie kontroli sprzęt nie figurował jako utracony. Dokonane ustalenia
przez stronę niemiecką doprowadziły do właściciela urządzenia i potwierdzenia kradzieży
na terenie Niemiec. Maszyna przewożona była przez dwóch obywateli Polski samochodem
marki Opel Movano. Koszt skradzionej maszyny oszacowano na kwotę około 100 tysięcy
zł. Celem prowadzenia dalszych czynności Polacy zostali przekazani funkcjonariuszom
Policji.
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